
UCHWAŁA NR XLI/178/2018
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych (niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Ciechocin) dla osób 

pozbawionych schronienia, w tym osób bezdomnych

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych (niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Ciechocin) dla osób pozbawionych 
schronienia, w tym dla osób bezdomnych, zwanych dalej „placówkami”.

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu 
w placówce. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w placówce nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności 
przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 3. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 r., poz. 1769), ponoszą 
odpłatność na zasadach określonych w tabeli:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz.U. z 2017 r., poz.1769)

Wysokość odpłatności za pobyt 
w % liczona od wysokości 
miesięcznego kosztu pobytu 
w placówce

1. do 100% nieodpłatnie
2. powyżej 100% do 150% 70%
3. powyżej 150% do 250% 80%
4. powyżej 250% 100%

§ 4. Miesięczna odpłatność za pobyt osoby w placówce nie może przekraczać dochodu osoby skierowanej 
do placówki.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechocin

Kazimierz Tecmer

Id: 5E21E1B0-1060-4798-A7A3-74C9B2A1A051. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przedmiotowa uchwała została przygotowana w związku z art. 97 ustawy o pomocy społecznej,

który obliguje Radę Gminy Ciechocin do określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W projekcie uchwały przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty za pobyt w

ośrodkach wsparcia, która uwzględnia to by odpłatność ponoszona była stosownie do sytuacji

dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Osoby/rodziny których dochód nie

przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, zgodnie z jej

zapisami będą zwolnione z opłat. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach

chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany

zakres usług.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 5E21E1B0-1060-4798-A7A3-74C9B2A1A051. Podpisany Strona 1




